ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND- NV

V/v cho phép sư Tăng qua

lại phục vụ, tín ngưỡng

tôn giáo đạo Phật

tại Chùa Bồ Hà, xã Dân

Quyền, huyện Triệu Sơn.

Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2022

            Kính gửi:

   - Ban Tôn giáo Sở Nội vụ Thanh Hoá;

   - Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Thanh Hoá;

   - Ban trị sự Phật giáo huyện Triệu Sơn;

   - Công an huyện Triệu Sơn;

   - UBND xã Dân Quyền.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được hồ sơ đề nghị cho phép sư Tăng qua

lại phục vụ, tín ngưỡng tôn giáo đạo Phật tại chùa Bồ Hà, xã Dân Quyền huyện

Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá đối với nhân sự cụ thể như sau:

 Họ và tên: Vũ Văn Bảo;

 Pháp danh: Thích Giác Phước;

 Sinh ngày: 06/03/1988;

 Giới phẩm: Tý Khiêu;

 Phẩm trật tôn giáo: Đại đức;

 Nơi sinh: Xã Xuân phong, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hoá;

 Nơi tu học: Chùa Mèo, thị trấn Lang Chánh, huyện Lang Chánh, tỉnh

Thanh Hoá;

 Trên cơ sở đề nghị của Ban tôn giáo tỉnh tại Công văn số 106/BTG-PG

ngày  05/7/2022  về việc cho phép sư Tăng qua lại phục vụ, tín ngưỡng tôn giáo

đạo Phật tại chùa Bồ Hà, xã Dân Quyền huyện Triệu Sơn; Công văn số 154/CV-

BTSPG ngày 06/7/2022 của Ban trị sự phật giáo tỉnh về việc điều Tăng Ni qua

lại phục vụ tín ngưỡng tôn giáo đạo Phật tại chùa Bồ Hà, xã Dân Quyền, huyện

Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá.

 Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn đồng ý chấp thuận để Đại đức Thích

Giác Phước được qua lại phục vụ tín ngưỡng, tôn giáo đạo Phật tại chùa Bồ Hà,

xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá, để có điều kiện hướng dẫn

Phật tử, nhân dân sinh hoạt tôn giáo và phối hợp với Giáo hội, chính quyền địa

phương tiến hành các thủ tục khôi phục chùa Bồ Hà, hoàn chỉnh các thủ tục về

sử dụng đất đai theo quy định.

2

 Đề nghị Đại đức Thích Giác Phước trước khi qua lại phục vụ tín ngưỡng,

tôn giáo phải báo cáo với các cơ quan có thẩm quyền, chính quyền địa phương

và có bản đăng ký hoạt động tôn giáo thường niên gửi các cơ quan có thẩm

quyền theo quy định của Pháp luật và Hiến chương của Giáo hội Phật giáo Việt

Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban dân vận Huyện uỷ (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UB MTTQVN huyện;

- Trưởng các phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-08T13:49:36+0700

		2022-07-08T14:38:50+0700

		2022-07-08T14:39:03+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-08T14:39:37+0700